致理科技大學 105 學年度第 2 次遠距教學

課程委員會會議紀錄

時 間：106 年 1 月 3 日(星期二)下午 4 時 20 分

地 點：忠孝樓第一會議室

主 席：楊雅棠副教務長       會議記錄：蘇源臻

壹、 主席報告

本次會議為 105 年第 2 學期遠距教學課程申請審議

貳、 工作報告

參、 提案討論

肆、 臨時動議

伍、 主席指(裁)示

陸、 散會

2

壹、主席報告

貳、工作報告

一、103學年度~105學年度遠距教學課程開數統計表請參閱下表。

學期別 課程數 修課人數 課程合計 修課人數合計

1031 20 1148
39 2246

1032 19 1098

1041 15 830
32 1739

1042 17 909

1051 17 947
17 947

1052 第一階段申請開課 20門

二、本學期舉辦 4場次「數位教學師資培訓工作坊」及 1場「磨課師徵件

說明會」，合計共 169人次教師參與。

三、本學期舉辦 2場次「數位學院暨 VOD操作講習會」，計 36人次教師參

與。

四、12月 21日(三)舉辦本校磨課師課程遴選會議，遴選本校參加教育部

磨課師徵件計畫課程。

五、辦理教育部 106年磨課師課程徵件計畫（106年 1月 16日前報部)。

六、本學期新增 58間高畫質 VOD教室，為提高教師使用率，除發送電子

信件外，亦發送紙本通知予全校教師，請於 VOD教室上課教師能多加

利用，而錄製完成之 VOD課程影音檔，系統將自動上傳至雲端平台，

幫助同學課後複習及輔導。

3

參、提案討論

提案一

案由：本校企業管理系擬於 105學年度第 2學期開設「商用多媒體設計應用 」

遠距教學課程，如附件 1，提請討論。

說明：

一、 依本校「致理科技大學遠距教學實施要點」條文明列，請遠距教學委員

會審查此提案。

二、 本案於 105年 10月 20日經企業管理系 105學年度第 3次課程課程規畫

小組會議通過。

決議：照案通過

提案二

案由：本校應用英語系擬於 105學年度第 2學期開設「基礎翻譯(下)」遠距教學

課程，如附件 2，提請討論。

說明：照案通過

一、依本校「致理科技大學遠距教學實施要點」條文明列，請遠距教學委員

會審查此提案。

二、本案於 105年 12月 29日經應用英語系 105學年度第 3次課程規畫小組

會議通過。

決議：照案通過

提案三

案由：本校應用日語系擬於 105學年度第 2學期開設「語言學概論」遠距教學課

程，如附件 3，提請討論。

說明：

一、依本校「致理科技大學遠距教學實施要點」條文明列，請遠距教學委員

會審查此提案。

二、本案於 105年 12月 14日經應用日語系 105學年度第 3次課程課程規畫

小組會議通過。

決議：照案通過

4

提案四

案由：本校商務科技管理系擬於 105學年度第 2學期開設「企業概論」遠距教學

課程，如附件 4，提請討論。

說明：

一、依本校「致理科技大學遠距教學實施要點」條文明列，請遠距教學委員

會審查此提案。

二、本案於 105年 12月 8日經商務科技管理系 105學年度第 4次系務會議會

議通過。

決議：照案通過

肆、臨時動議

伍、主席指(裁)示

陸、散會